報道関係者各位

自然エネルギーの爆発的普及を実現する「株式会社パワーエックス」
大手総合リース会社「JA 三井リース株式会社」との資本業務提携を発表

自然エネルギーの普及並びに蓄電、送電技術の進化において新規事業を展開する株式会社パワーエックス

(PowerX, Inc.) (本社：東京都港区、取締役兼代表執行役社長 CEO：伊藤 正裕、以下 当社)は、JA三井リース

株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分 敬人、以下「ＪＡ三井リース」）より出資を

受けることが決定いたしましたので、お知らせいたします。

パワーエックスは、『永遠に、エネルギーに困らない地球。』をビジョンに、自然エネルギーの爆発的普及を

実現するために、「溜める」「運ぶ」「使う」を統合的にデザインするエネルギー企業です。当社は定置用大

型蓄電池や超急速EV充電器などの蓄電池製品の開発・製造・販売、および「再エネ満タン」を実現する国内最

速級 EV 充電ネットワークである「PowerX チャージステーション」などの事業を展開しております。また、

電気運搬船『Power ARK』は、世界初の電気で動き、電力を運搬する船として、洋上風力の送電の可能性を広

げ、地震などの災害にも強い、次世代の送電インフラとなります。

2023年 1月 10日

賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業などを手掛けられている、JA 三井リースの出資によって、当

社の蓄電池製品の販売やサービスの普及を JA 三井リースが持つノウハウやソリューションを通じてご支援頂き

ます。それによって、両社は共に再生可能エネルギーを中心とした新たな電力網の構築および脱炭素社会の実

現に向けて取り組んで参ります。

JA 三井リース株式会社について

ＪＡ三井リースは、三井グループ各社とＪＡグループの出資により設立された総合リース会社です。農林水産

分野における独自展開や製造設備、輸送機器、不動産などのアセットビジネスにおける専門性・オリジネート

力を強みとし、社内外のネットワークを「つなぐ、つなげる」ことにより、金融の枠組みを超えたソリューシ

ョンを国内外のお客さまに提供しております。

デジタルトランスフォーメーションや新しい生活様式の進展などにより、企業が直面する課題も多様化・複雑

化する中、ＪＡ三井リースは、経営理念「Real Challenge, Real Change」に掲げる「より良い社会と未来」

の実現のため、お客さまのビジネスへの思いに寄り添い、ともに課題解決に向けて挑戦を続けます。

会社名：ＪＡ三井リース株式会社

創立： 2008年 4月 1日

代表者： 代表取締役 社長執行役員 新分 敬人、代表取締役 副社長執行役員 北森 信明

本社所在地： 東京都中央区銀座8-13-1 銀座三井ビルディング

事業内容 : 賃貸事業、割賦販売事業、各種ファイナンス事業、その他付帯事業

URL： https://www.jamitsuilease.co.jp/

本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先: pr@power-x.jp

株式会社パワーエックス 社長室 コーポレートコミュニケーション担当 大津

TEL: 050-1754-0205

所在地： 〒107-6243 東京都港区赤坂 9-7-1

ミッドタウン・タワー 43F

事業内容：大型蓄電池の製造・販売、EV チャージステーショ ンの

サービス展開、及び電気運搬船の開発・製造

資金調達額：99 億円（資本準備金と銀行融資を含む)

会社名： 株式会社パワーエックス (PowerX, Inc.)

URL： http://power-x.jp/

設立： 2021 年 3月 22日

代表者： 取締役兼代表執行役社長CEO 伊藤 正裕